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Statsbudsjettet 2026 – Supplerende tildelingsbrev – 
Kunnskapsoppsummering om alternativer til dyreforsøk og 3R 

 

Bakgrunn 

I Landbruks- og matdepartementets tildelingsbrev til Veterinærinstituttet for 2026 vises det til 

at instituttet skal bidra med kunnskap i oppfølgingen av Meld. St. 8 (2024–2025) Dyrevelferd. 

Videre fremgår det at instituttet, som et ledd i dette, tildeles 3 mill. kroner for 2026 som skal 

benyttes til en helhetlig kunnskapsoppsummering om alternativer til dyreforsøk og arbeid 

med 3R i Norge i samarbeid med relevante aktører. Landbruks- og matdepartementet 

oversender med dette nærmere føringer for oppgaven som skal utføres. 

 

Nærmere om oppgaven 

Ifm. arbeidet med dyrevelferdsmeldingen ble det identifisert et kunnskapsbehov for å kunne 

redusere antall dyr brukt i forsøk og bedre metodene som benyttes, og da særskilt når det 

gjelder bruk av oppdrettsfisk i forsøk. Veterinærinstituttet får derfor i oppdrag å sammenstille 

en helhetlig kunnskapsoppsummering om arbeidet med reduksjon, forbedring og erstatning 

av dyreforsøk (3R), både akvatiske og landdyr, i Norge. 

 

Utarbeidelsen av rapporten skal bygge videre på eksisterende kunnskap og gjennomføres i 

samarbeid med relevante aktører, inkl. institusjoner som benytter dyr i forsøk. Rapporten 

skal skrives på norsk og må inneholde: 

 

• Sammenstilling av eksisterende kunnskap. 

• Identifisering av kunnskapshull med betydning for det videre arbeidet. 

• Sammendrag med konkrete anbefalinger. 
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Side 2 
 

Frist, finansiering og kontaktperson 

Rapporten skal ferdigstilles innen 1. mai 2027 og forventes offentliggjort.   

 

Det er satt av 3 mill. kroner over kap. 1135 post 50 til arbeidet, jf. Landbruks- og 

matdepartementets tildelingsbrev til Veterinærinstituttet for 2026. 

 

Kontaktperson i Landbruks- og matdepartementet er Hilde Fagerland 

(hsf@lmd.dep.no). 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Kirsti Gustad (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Gry Færevik 

fagdirektør 
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Vedlegg: 

Utredning av organisering av arbeidet med reduksjon, forbedring og erstatning av dyreforsøk 

(3R). 

 

 

Kopi: 

 

Nærings- og fiskeridepartementet 

Riksrevisjonen 

 


